Artık düşük
kalite billonlar pazarlarda kendine yer bulmaya başlarken, bakır, kurşun,
demir ve hatta bazı bölgelerde camdan para üretimine rağbet edilir olmuştur.
Asya’da bu gümüş kıtlığından en az zarar gören İslâm devleti ise,
topraklarındaki zengin gümüş yataklarının avantajıyla Gazneliler (351-582 /
963-1186) olacaktır. Daha batıda yer alan Büveyhîler (320-447 / 932-1055)
de İndus Deltası’ndaki topraklardan Müslüman tüccarlar vasıtasıyla gümüş
ithal ederek gümüş dirhemler bastırmayı başarmışlardır. Hind Denizi yoluyla
gemilerle gelen ve İran Körfezi’ne ulaşan gümüş ve çeşitli değerli metaller,
buradan Mezopotamya içlerine ulaşmış, böylece Büveyhîlerden başka
Mervâniler (372-478 / 983-1085), Hamdâniler (293-394 / 905-1004) gibi Ön
Asya’da varlık gösteren devrin İslâm devletlerine gümüş sikke darp etme
imkânını sağlamış olmalılardır.36

Buna karşın Ermeni tarihçisi Taron’lu Stephanos bu devirde içlerinde
büyük miktarda kurşun ve bakır bulunmasından dolayı Abbasi dirhemlerinin
tüccarlar tarafından kabul görmediğini belirtir.37 Hatta gümüş dirhemlerin